

Druk Nr 147/2021
z dnia 21 maja 2021 r.

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI MIEJSKIEGO PROGRAMU OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO NA LATA 2019-2022
ZA ROK 2020**

Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego w Łodzi na lata 2019 – 2022 został przyjęty uchwałą Nr XV/649/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16 października 2019 r. Sprawozdanie przedstawia realizację Programu według określonych w nim celów, zadań i działań.

Działania w ramach Programu finansowane są ze środków pozostających w dyspozycji poszczególnych koordynatorów i realizatorów. W budżecie miasta nie ma wyodrębnionej kwoty na realizację Programu.

W 2020 r. na opisane w niniejszym sprawozdaniu działania wydatkowano łącznie 53.861.978,75 zł.

Cel główny 1: Profilaktyka problemów zdrowia psychicznego i poprawa dobrostanu psychicznego mieszkańców Łodzi.

Cel szczegółowy 1.1. Wspieranie zdrowia psychicznego.

Zadanie:

Prowadzenie działań na rzecz upowszechniania wiedzy na temat zdrowia psychicznego i jego uwarunkowań, kształtowanie przekonań, postaw, zachowań i stylu życia wspierającego zdrowie psychiczne, rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu.

Działanie 1: Profilaktyka uzależnień od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży - w tym profilaktyka uniwersalna, selektywna i wskazująca, prowadzenie kampanii społecznych i edukacyjnych, szkoleń i konferencji.

Koordynatorzy:

- Wydział Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi
- Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi
- Wydział Sportu w Departamencie Rewitalizacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi

L.p.	Nazwa programu / rodzaj działania	Opis działania	Realizator	Liczba uczestników / osób objętych działaniami	Wydatki (zł)	Źródło finansowania
1	Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych/ Wspieranie działań promujących styl życia wolny od alkoholu, w tym także działania profilaktyczne o charakterze sportowym i kulturalnym kierowanych do ogółu dzieci i młodzieży w ramach organizacji czasu wolnego, jako alternatywa dla podejmowanych zachowań ryzykownych (profilaktyka uniwersalna).	Szkolenia i warsztaty z zakresu zdrowego stylu życia. Warsztaty z zakresu profilaktyki uzależnień. Organizacja zajęć sportowych, muzycznych, tanecznych, plastycznych. Wycieczki i wyjścia kulturalno-oświatowe.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / 8 organizacji pozarządowych	2 627	211 860,00	Budżet miasta
2	Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych/ Prowadzenie zajęć opiekuńczych,	Poradnictwo specjalistyczne. Warsztaty socjoterapeutyczne. Warsztaty profilaktyczne. Poradnictwo specjalistyczne. Interwencja kryzysowa. Telefon zaufania.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / 3 organizacje pozarządowe	887	100 735,38	Budżet miasta

	edukacyjnych i rozwojowych oraz organizowanie różnorodnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z grup zwiększonego ryzyka w ramach profilaktyki selektywnej.	Warsztaty umiejętności społecznych (np. kulinarne). Warsztaty rozwoju fizycznego.				
3	Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych/ Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży-podopiecznych ośrodków wsparcia dziennego w okresie ferii letnich, w formie wypoczynku wyjazdowego (kolonii profilaktycznych lub obozu profilaktycznego).	Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie ferii letnich w formie kolonii lub obozu profilaktycznego.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / 3 organizacje pozarządowe	82	71 300,00	Budżet miasta
4	Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych/ Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka w ramach profilaktyki wskazującej.	Prowadzenie warsztatów psychospołecznych grupowych i indywidualnych. Organizacja zajęć socjoterapeutycznych. Psychoterapia rodzinna. Zajęcia edukacyjno - informacyjne. Warsztaty grup wsparcia.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / 2 organizacje pozarządowe	168	35 750,00	Budżet miasta
5	Miejski Program Przeciwdziałania	Warsztaty z zakresu zdrowego stylu życia.	Wydział Zdrowia i Spraw	3 753	114 027,00	Budżet miasta

	Narkomanii/ Wspieranie inicjatyw promujących zdrowy styl życia wolny od narkotyków, w tym także prowadzenie działań profilaktycznych o charakterze sportowym i kulturalnym kierowanych do ogółu dzieci i młodzieży w ramach organizacji czasu wolnego, jako alternatywa dla podejmowania zachowań ryzykownych (profilaktyka uniwersalna).	Warsztaty z zakresu profilaktyki uzależnień. Organizacja zajęć sportowych, muzycznych, tanecznych, plastycznych. Spektakle profilaktyczne. Wycieczki i wyjścia kulturalno-oświatowe.	Społecznych UMŁ / 5 organizacji pozarządowych			
6	Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii/ Prowadzenie zajęć opiekuńczych, edukacyjnych i rozwojowych oraz organizowanie różnorodnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z grup zwiększonego ryzyka w ramach profilaktyki selektywnej.	Warsztaty psychospołeczne. Grupy wsparcia. Interwencja kryzysowa. Zajęcia informacyjno-edukacyjne. Psychoterapia rodzinna. Telefon zaufania.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / 1 organizacja pozarządowa	723	31 200,00	Budżet miasta
7	Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii/ Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży - podopiecznych ośrodków	Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie ferii letnich w formie kolonii lub obozu profilaktycznego	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / 3 organizacje pozarządowe	68	104 000,00	Budżet miasta

	wsparcia dziennego w okresie ferii letnich, w formie wypoczynku wyjazdowego (kolonii profilaktycznych, obozu profilaktycznego).					
8	Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii/ Prowadzenie działań edukacyjnych i socjoterapeutycznych dla młodzieży eksperymentującej i problemowo używającej narkotyki, w tym również tzw. "dopalacze" w ramach profilaktyki wskazującej.	Prowadzenie warsztatów psychospołecznych grupowych i indywidualnych. Poradnictwo rodzinne. Warsztaty socjoterapeutyczne. Warsztaty grup wsparcia. Psychoterapia rodzinna. Zajęcia edukacyjno - informacyjne.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / 3 organizacje pozarządowe	239	72 030,00	Budżet miasta
9	Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii/ Podnoszenie świadomości społecznej na temat substancji psychoaktywnych i skutków zdrowotnych zachowań ryzykownych.	Kampania "Bez Chemii na Drodze"- rozpowszechnienie informacji na temat ryzyka związanego ze skutkami używania substancji psychoaktywnych przy poruszaniu się po drodze.	Fundacja Poza Schematami, z inicjatywy Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii w ramach Narodowego Programu Zdrowia	Wszyscy uczestnicy ruchu drogowego	0,00	Środki Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych
10	Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych / Lubię sport -	Działania promujące styl życia wolny od alkoholu, w tym także działania profilaktyczne o charakterze sportowym kierowane do ogółu dzieci i młodzieży w ramach	Wydział Sportu UMŁ / 27 organizacji pozarządowych	1800	217 250,00	Budżet miasta

	ogólnodostępne zajęcia i imprezy sportowo-rekreacyjne dla najmłodszych łodzian.	organizacji czasu wolnego jako alternatywa dla podejmowania zachowań ryzykownych (profilaktyka uniwersalna)- zajęcia i imprezy sportowo-rekreacyjne dla najmłodszych łodzian. Działania informacyjne i edukacyjne w zakresie profilaktyki, których celem było podniesienie poziomu wiedzy na temat szkodliwości substancji psychoaktywnych.				
11	Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych / Łódź Sportowa - organizacja imprez sportowo – rekreacyjnych.	Działania promujące styl życia wolny od alkoholu, w tym także działania profilaktyczne o charakterze sportowym kierowane do ogółu dzieci i młodzieży w ramach organizacji czasu wolnego jako alternatywa dla podejmowania zachowań ryzykownych (profilaktyka uniwersalna) – imprezy sportowo-rekreacyjne, warsztaty ze znanymi sportowcami, działania profilaktyczne.	Wydział Sportu UMŁ / 25 organizacji pozarządowych	4200	315 441,40	Budżet miasta
12	Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych / Upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży szkolnej.	Działania promujące styl życia wolny od alkoholu, w tym także działania profilaktyczne o charakterze sportowym kierowane do ogółu dzieci i młodzieży w ramach organizacji czasu wolnego jako alternatywa dla podejmowania zachowań ryzykownych (profilaktyka uniwersalna) - blok zawodów	Wydział Sportu UMŁ / 1 organizacja pozarządowa	1200	57 000,00	Budżet miasta

		promujących kulturę fizyczną wśród uczniów łódzkich szkół.				
13	Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii / Sport to zdrowie - udział we współzawodnictwie sportowym w kategoriach młodzików i juniorów	Działania profilaktyczne o charakterze sportowym realizowane były przez organizacje pozarządowe, głównie kluby sportowe. Uczestnicy mieli możliwość zapoznać się z takimi sportami jak: piłka nożna, siatkówka, koszykówka, pływanie, tenis stołowy, judo, szermierka, kendo, zapasy, sumo, lekkoatletyka, łyżwiarstwo figurowe, taniec sportowy czy jeździectwo. Poza zajęciami sportowymi realizatorzy w ramach przedstawionych programów przygotowali szereg dodatkowych działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie profilaktyki, których celem było podniesienie poziomu wiedzy na temat szkodliwości substancji psychoaktywnych. Były to m.in. pogadanki, warsztaty z psychologami, pedagogami szkolnymi oraz terapeutami, spotkania i pogadanki ze znanymi sportowcami, z przedstawicielami policji.	Wydział Sportu UMŁ / 27 organizacji pozarządowych	1500	450 000,00	Budżet miasta

Działanie 2. Podnoszenie świadomości społecznej w zakresie zagrożeń dla zdrowia psychicznego, kształtowania zachowań korzystnych dla zdrowia psychicznego poprzez organizowanie działań informacyjno-edukacyjnych.

Koordynator: Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi

L.p.	Nazwa programu / rodzaj działania	Opis działania	Realizator	Liczba uczestników / osób objętych działaniami	Wydatki (zł)	Źródło finansowania
1	Działania w zakresie promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej - wspieranie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży.	Projekt „Dbamy o siebie - zajęcia edukacyjno-rozwojowe, konsultacje, poradnictwo psychologiczne, których celem było wzmocnienie zdrowia psychicznego, poprawa samopoczucia, poprawa jakości życia	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / 1 organizacja pozarządowa	60	8 000,00	- budżet miasta, - wkład własny organizacji pozarządowej

Działanie 3. Przeciwdziałanie dyskryminacji i stygmatyzacji osób z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnością intelektualną poprzez organizowanie i wspieranie organizacji spotkań i wydarzeń o charakterze integracyjnym i włączającym.

Koordynator: Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi

L.p.	Nazwa programu / rodzaj działania	Opis działania	Realizator	Liczba uczestników / osób objętych działaniami	Wydatki (zł)	Źródło finansowania
1	Działania w zakresie włączania społecznego, w tym organizowanie imprez kulturalnych i rekreacyjnych o charakterze integracyjnym.	Projekt „Twórcze piękno pod 17” - warsztaty plastyczne połączone z wystawą prac uczestników - osób z niepełnosprawnościami, w tym niepełnosprawnością intelektualną.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / 1 organizacja pozarządowa	44	5 400,00	- budżet miasta, - wkład własny organizacji pozarządowej

Cel szczegółowy 1.2. Zapobieganie zaburzeniom psychicznym.

Zadanie:

Zapobieganie problemom zdrowia psychicznego w rodzinie i w środowisku lokalnym.

Działanie 1: Udzielanie wsparcia i pomocy w stanach kryzysu psychicznego - Oddział Interwencji Kryzysowej w Miejskim Centrum Terapii i Profilaktyki Zdrowotnej im. bł. Rafała Chylińskiego w Łodzi przy ul. Niciarnianej 41.

Koordynator: Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi

L.p.	Nazwa programu / rodzaj działania	Opis działania	Liczba osób korzystających z pomocy	Realizator	Wydatki (zł)	Źródło finansowania
1	Centrum Interwencji Kryzysowej	Bezpłatna, całodobowa pomoc psychologiczna dla osób w sytuacji kryzysu psychicznego, obejmująca również wsparcie w przypadku konfliktu w rodzinie.	2 972	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / Miejskie Centrum Terapii i Profilaktyki Zdrowotnej	269 997,80	Budżet miasta

Działanie 2. Poradnictwo psychologiczne dla ofiar przemocy i rodzin, promowanie konstruktywnych metod rozwiązywania konfliktów w rodzinie, w tym mediacji rodzinnych, organizowanie warsztatów umiejętności radzenia sobie z agresją i rozwiązywania konfliktów bez stosowania przemocy.

Koordynatorzy:

- Wydział Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi
- Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi

L.p.	Nazwa programu / rodzaj działania	Opis działania	Realizator	Liczba uczestników / osób objętych działaniami	Wydatki (zł)	Źródło finansowania
1.	Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie / Organizowanie i prowadzenie zróżnicowanych form poradnictwa.	Udzielanie specjalistycznego poradnictwa: psychologicznego, prawnego, psychospołecznego, pedagogicznego, rodzinnego, socjalnego.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / 4 organizacje pozarządowe	1132	79 990,00	Budżet miasta
2.	Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie / Propagowanie konstruktywnych metod rozwiązywania konfliktów w rodzinie w tym procedur mediacji.	Propagowanie oraz prowadzenie mediacji rodzinnych polegających na rozwiązywaniu konfliktów.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / 2 organizacje pozarządowe	136	14 820,00	Budżet miasta
3	Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.	Prowadzenie porad, terapii, wsparcia psychologicznego dla ofiar przemocy, terapii dla sprawców przemocy.	Wydział Edukacji UMŁ / organizacje pozarządowe / poradnie psychologiczno - pedagogiczne	1988	153 860,00	Budżet miasta

Działanie 3. „Telefon życzliwości dla Seniorów” .

Koordynator: Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi

L.p.	Nazwa programu / rodzaj działania	Opis działania	Liczba osób korzystających z pomocy	Realizator	Wydatki (zł)	Źródło finansowania
1	Aktywizacja 60+	W ramach telefonu wsparcia seniorzy znajdujący się w trudnej sytuacji życiowej mogą korzystać w szczególności z porad psychologa oraz seniorów-wolontariuszy.	960	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / 1 organizacja pozarządowa	4 000,00	Budżet miasta

Cel główny 2: Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb.

Cel szczegółowy 2.1. Upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego.

Zadania:

1. poszerzanie, zróżnicowanie i unowocześnianie pomocy i oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w zakresie pomocy: bytowej, mieszkaniowej, stacjonarnej, samopomocy środowiskowej.
2. Wspieranie finansowe projektów organizacji pozarządowych służących rozwojowi form oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Działanie 1: Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Koordynatorzy:

- Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

L.p.	Nazwa programu / rodzaj działania	Opis działania	Realizator	Liczba uczestników / osób objętych działaniami	Wydatki (zł)	Źródło finansowania
1	Usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi	1. Usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym w miejscu zamieszkania podopiecznego.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej / 2 organizacje pozarządowe	26	530 487,00	Budżet państwa
		2. Prowadzenie środowiskowego domu samopomocy typu A (dla osób przewlekle psychicznie chorych) z filią typu ABC (dla osób z niepełnosprawnością sprzężoną lub spektrum autyzmu).	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / 1 organizacja pozarządowa	101	2 223 499,00	Budżet państwa

Działanie 2: Prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Koordynatorzy:

- Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

L.p.	Nazwa programu / rodzaj działania	Opis działania	Realizator	Liczba uczestników / osób objętych działaniami	Wydatki (zł)	Źródło finansowania
1	Prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi (środowiskowych domów samopomocy oraz klubów samopomocy)	Środowiskowe domy samopomocy i kluby samopomocy są dzienną formą opieki społecznej. Świadczą usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym	Środowiskowe domy samopomocy: Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej / 5 organizacji pozarządowych Kluby samopomocy: Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej / 3 organizacje pozarządowe	Środowiskowe domy samopomocy - 245 Kluby samopomocy - 113	Środowiskowe domy samopomocy - 5 590 628,68 Kluby samopomocy – 605 664,00	Budżet państwa

Działanie 3: Prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Koordynatorzy:

- Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

L.p.	Nazwa programu / rodzaj działania	Opis działania	Realizator	Liczba uczestników / osób objętych działaniami	Wydatki (zł)	Źródło finansowania
1	Prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z zaburzeniami psychicznymi	Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, pod opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą je w codziennym funkcjonowaniu. Mieszkanie chronione zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku, w integracji ze społecznością lokalną.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej / 1 organizacja pozarządowa - mieszkania w 8 lokalizacjach	48	557 843,00	Budżet miasta

Działanie 4: Prowadzenie instytucjonalnych form pomocy.

Koordynatorzy:

- Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

L.p.	Nazwa programu / rodzaj działania	Opis działania	Realizator	Liczba uczestników / osób objętych działaniami	Wydatki (zł)	Źródło finansowania
1	Prowadzenie instytucjonalnych form pomocy – domów pomocy	Domy pomocy społecznej – świadczenie całodobowych usług bytowych, opiekuńczych,	DPS:	659	DPS: 33 541 993,36	- budżet miasta, - dotacja z budżetu państwa

	społecznej i rodzinnych domów pomocy	<p>wspomagających i edukacyjnych, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb mieszkańców.</p> <p>łącznie – 3 domy dla osób przewlekle psychicznie chorych i 3 domy dla osób z niepełnosprawnością intelektualną.</p> <p>Rodzinny dom pomocy – świadczenie całodobowych usług opiekuńczych i bytowych przez osobę fizyczną dla 4 osób z niepełnosprawnością intelektualną.</p>	<p>Miasto Łódź oraz 2 organizacje pozarządowe</p> <p>Rodzinny dom pomocy: Miasto Łódź / osoba fizyczna</p>	<p>(DPS – 655, Rodzinny dom pomocy – 4)</p>	<p>Rodzinny dom pomocy: 115 200,00</p>	
--	--------------------------------------	---	--	---	--	--

Działanie 5: wspieranie projektów organizacji pozarządowych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Koordynatorzy:

- Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

L.p.	Nazwa programu / rodzaj działania	Opis działania	Realizator	Liczba uczestników / osób objętych działaniami	Wydatki (zł)	Źródło finansowania
1	Prowadzenie zajęć rehabilitacji leczniczej i psychologicznej dla osób	Zajęcia rehabilitacyjne i terapia behawioralna dla dzieci ze spektrum	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ	87	14 970,00	- budżet miasta,

	niepełnosprawnych i ich rodzin	autyzmu oraz warsztaty dla ich opiekunów. Zajęcia psychoedukacyjne dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w stanie kryzysu psychicznego oraz ich opiekunów.	/ 2 organizacje pozarządowe			- wkład własny organizacji pozarządowych
2	Prowadzenie zajęć rozwijających i podtrzymujących umiejętność samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych oraz ich włączania społecznego.	Warsztaty dla osób ze spektrum autyzmu nt. włączania społecznego oraz propagowania idei samorządności.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / 1 organizacja pozarządowa	25	5 400,00	- budżet miasta - wkład własny organizacji pozarządowej
3	Edukacja seksualna vol. 2	Webinar dla opiekunów dzieci ze spektrum autyzmu nt. dojrzewania seksualnego, zagrożeń związanych z pornografią, równego traktowania w szkole.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ / 1 organizacja pozarządowa	10	3 000,00	Budżet miasta

Działanie 6. Projekty w zakresie wsparcia osób zależnych lub niesamodzielnych, w szczególności z zaburzeniami psychicznymi, dofinansowywane ze środków zewnętrznych.

Koordynatorzy:

- Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

L.p.	Nazwa programu / rodzaj działania	Opis działania	Realizator	Liczba uczestników / osób objętych działaniami	Wydatki (zł)	Źródło finansowania
1	Projekt „Łódzkie Centrum Wsparcia” (Liderem jest Łódzki Sejmik Osób Niepełnosprawnych, Miasto Łódź jest Partnerem)	<p>Dzienny dom opieki dla 24 młodych osób z niepełnosprawnością intelektualną.</p> <p>Usługi opiekuńcze i asystenckie dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, zaburzeniami psychicznymi, niepełnosprawnością sprzężoną.</p> <p>Poradnictwo prawne i psychologiczne dla osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów.</p> <p>Zapewnienie posiłków.</p>	Łódzki Sejmik Osób Niepełnosprawnych, Miasto Łódź	<p>Porady prawne - 72 osoby (300 konsultacji), porady psychologiczne - 24 osoby (480 konsultacji)</p>	58.500,00 zł	Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020
2	Projekt „Opiekuńcza Łódź Bis” (Liderem jest Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych, Miasto Łódź i 5 innych podmiotów są Partnerami)	<p>Prowadzenie mieszkań wspomaganych.</p> <p>Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu zamieszkania.</p> <p>Rodzinny Dom Pomocy.</p> <p>Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania.</p>	Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Stowarzyszenie Rodzin Działających na Rzecz Zdrowia Psychicznego „Dla Rodziny”, Fundacja	<p>Usługi psychiatryczne – 68 osób</p> <p>Porady prawne - 27 osób (184 konsultacje)</p>	<p>486.164,52</p> <p>18.400, 00 zł</p>	Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020

		Usługi asystenta osobistego dla osób niepełnosprawnych. Poradnictwo prawne i psychologiczne. Transport specjalistyczny. Zapewnienie posiłków. Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego.	Pomocy Niepełnosprawnym „Okaż Serce”, Łódzki Sejmik Osób Niepełnosprawnych			
--	--	--	--	--	--	--

Cel szczegółowy 2.2. Aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi.

Zadania:

1. zwiększanie dostępności rehabilitacji zawodowej, organizacja poradnictwa zawodowego i szkoleń zawodowych dla osób niepełnosprawnych, w tym z zaburzeniami psychicznymi;
2. prowadzenie kampanii szkoleniowo-informacyjnej adresowanej do pracodawców promującej zatrudnianie osób niepełnosprawnych, w tym z zaburzeniami psychicznymi;
3. zwiększenie udziału zagadnień zatrudnienia osób z zaburzeniami psychicznymi w działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Łodzi.

Działanie 1: Wspieranie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Koordynator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

L.p.	Nazwa programu/działania	Liczba Warsztatów	Liczba uczestników	Realizator	Wydatki (zł)	Źródło finansowania
1	Prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej	9	298	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej / 9 podmiotów (organizacje pozarządowe, specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy, spółdzielnia)	6 740 914,56	- Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, - budżet miasta

						- środki innych powiatów (za pobyt osób niezamieszkałych w Łodzi)
--	--	--	--	--	--	---

Działanie 2. Prowadzenie działań wynikających z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, obejmujących m.in.:

- a) usługi pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego, w tym pomoc doradców zawodowych w opracowaniu indywidualnego planu działania, którego efektem ma być powrót do aktywności zawodowej na rynku pracy,
- b) szkolenia indywidualne wskazane przez samego zainteresowanego oraz szkolenia grupowe organizowane przez urząd pracy (w przypadku wykazania celowości ukończenia szkolenia),
- c) staż u pracodawcy, który daje możliwość zdobycia praktycznych umiejętności na stanowisku pracy,
- d) jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, co daje możliwość powrotu do aktywności zawodowej poprzez samozatrudnienie,
- e) zatrudnienie na stanowiskach utworzonych poprzez refundację pracodawcy kosztów wyposażenia tego stanowiska pracy.

Koordynator: Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi

L.p.	Nazwa usługi / rodzaj działania	Liczba usług / działań	Realizator	Liczba uczestników / osób objętych działaniami*	Wydatki (zł)	Źródło finansowania
1	Pośrednictwo pracy	-	PUP w Łodzi	261 **	-	-
2	Poradnictwo zawodowe	-	PUP w Łodzi	14 **	-	-
3	Roboty publiczne	1 umowa	PUP w Łodzi	1	5 343,86	Fundusz Pracy
4	Prace interwencyjne	1 umowa	PUP w Łodzi	1	5 011,52	Europejski Fundusz Społeczny
5	Staż	1 umowa	PUP w Łodzi	1	6 681,07	PFRON

6	Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej	9 umów	PUP w Łodzi	9	559 750,00	PFRON
7	Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy	7 umów	PUP w Łodzi	7	441 867,00	PFRON

* w liczbie uczestników/osób objętych działaniami podano wyłącznie osoby niepełnosprawne z zaburzeniami psychicznymi i wydatki poniesione na aktywizację zawodową tych osób

** osoba może być wykazywana wielokrotnie w zależności od częstotliwości korzystania z usługi pośrednictwa pracy czy poradnictwa zawodowego

Działanie 3. Informowanie o instrumentach wspierających zatrudnienie osób niepełnosprawnych, w tym osób z zaburzeniami psychicznymi, podczas szkoleń oraz spotkań informacyjnych dla pracodawców, organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi.

Koordynator: Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi

L.p.	Rodzaj usługi / działania	Liczba szkoleń / spotkań informacyjnych dla pracodawców	Realizator	Liczba uczestników / osób objętych działaniami	Wydatki	Źródło finansowania
1	Spotkanie informacyjne dla pracodawców przy okazji Giełd Pracy	18 spotkań	PUP w Łodzi	b.d.	W ramach budżetu PUP	-

Cel szczegółowy 2.3. Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom.

Zadania:

1. wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne przez udzielanie dzieciom i młodzieży oraz rodzicom pomocy psychologiczno-pedagogicznej;
2. udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży w przedszkolach, szkołach i placówkach.

Koordinator: Wydział Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi

L.p.	Nazwa / rodzaj działania	Opis działania	Realizator	Liczba uczestników / osób objętych działaniami	Wydatki	Źródło finansowania
1	Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej	Porady, diagnozy, terapia, wsparcie.	Poradnie psychologiczno-pedagogiczne	b.d.	W ramach budżetów placówek	Budżet miasta
2	Projekt Nauczyciel-Lider-Mediator – „Wyzwania –postawy”.	Szkolenia, konsultacje dla nauczycieli szkół masowych pracujących z uczniami wymagającymi specjalnych metod nauczania.	Szkoła Podstawowa Specjalna nr 128	158 osób	34 000,00	Budżet miasta

Cel szczegółowy 2.4. Skoordinowanie dostępnych form opieki i pomocy.

Zadania:

1. powołanie lokalnego Zespołu koordynującego realizację Programu;
2. realizacja, koordynowanie i monitorowanie lokalnego programu ochrony zdrowia psychicznego;
3. przygotowanie i udostępnienie mieszkańcom aktualizowanego corocznie przewodnika informującego o lokalnie dostępnych formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Koordinator: Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi

Działania

1. W dniu 6 grudnia 2017 r. wydane zostało zarządzenie Nr 7364/VII/17 Prezydenta Miasta Łodzi w sprawie powołania Zespołu koordynującego realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na terenie miasta Łodzi. Do zadań Zespołu należy m.in. koordynowanie i monitorowanie realizacji Programu.
2. Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego w Łodzi na lata 2019–2022 jest realizowany przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta Łodzi, miejskie jednostki organizacyjne oraz organizacje pozarządowe, ze wsparciem finansowym ze środków budżetu miasta. W ramach monitorowania realizacji Programu sporządzane jest coroczne sprawozdanie z realizacji Programu, które przedkłada się Radzie Miejskiej w Łodzi.
3. Corocznie aktualizowany jest informator o dostępnych formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi, który przekazywany jest do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi jako część informatora dot. całego województwa łódzkiego.

p.o. DYREKTORA
Wydziału Zdrowia
i Spraw Społecznych

dr Szymon Kostrzewski

ZASTĘPCA DYREKTORA
Wydziału Zdrowia
i Spraw Społecznych

dr Iwona Iwanicka


WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI
ADAM WIECZOREK

p.o. DYREKTORA DEPARTAMENTU
Zdrowia i Spraw Społecznych
Paweł Bliźniuk
Paweł Bliźniuk
21.05.2021